
15312 Miércoles 17 noviembre 1999 BOE núm. 275

C. ANUNCIOS PARTICULARES

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Convenio marco para los años 2000,
2001 y 2002 de aparamenta bajo envolvente metá-
lica con aislamiento en SF6 hasta 52 kV en ins-
talaciones de interior (ST/STR). CPV 31203000.
Se deberá ofertar por el total del suministro que
se concretará en la petición de oferta.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Fecha límite de solicitudes de participación:
A los veinte días de la publicación de este anuncio.

Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Condiciones mínimas: Es necesario estar califi-

cado por «Iberdrola» como suministrador de este
producto.

Información complementaria: Los suministrado-
res deberán fabricar estos elementos conforme a
nuestra norma NI 50.42.02 en vigor. No se admi-
tirán variantes sobre la citada norma.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.253.

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Contrato para el año 2000 de transfor-
madores de potencia sumergidos en aceite: Tipos
50 MVA 220/20 kV y 132/45 kV, 63 MVA 132/45
kV, 100 MVA 220/45 kV y 450 MVA 400/132
kV. CPV 31104000. Se deberá ofertar por cada
uno de los tipos de transformadores.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Fecha límite de solicitudes de participación:
A los veinte días de la publicación de este anuncio.

Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Condiciones mínimas: Es necesario estar califi-

cado por «Iberdrola» como suministrador de este
producto.

Información complementaria: Los suministrado-
res deberán fabricar estos elementos conforme a
nuestras normas NI 72.00.01 y 72.00.00 en vigor.
No se admitirán variantes sobre las citadas normas.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.256.

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Apoyos metálicos de celosía para líneas
eléctricas aéreas de 30, 45 y 66 kV. CPV 28112220.

Condiciones: Los suministradores deberán fabri-
car estos elementos conforme a nuestra norma NI
52.15.01 en vigor. Los suministradores que deseen
ser calificados deberán ingresar la cantidad de
550.000 pesetas en la cuenta que se les indicará,
en un plazo no superior a cinco días desde que
reciban la notificación de pago. El plazo para la
recepción de solicitudes de calificación finalizará
a los veintidós días de la fecha de este anuncio.

Duración del sistema de calificación: Tres años.
Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Convocatoria de licitación: Este anuncio sirve

también como convocatoria de licitación por el pro-
cedimiento negociado.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.291.

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Convenio marco para los años 2000,
2001 y 2002 de transformadores trifásicos para dis-
tribución en baja tensión: Sumergidos en aceite,
sumergidos en aceite tipo poste y sumergidos en
aceite de silicona. CPV 30104000. Se deberá ofertar
para cada uno de los tipos que se concretarán en
la petición de oferta.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Fecha límite de solicitudes de participación:
A los veinte días de la publicación de este anuncio.

Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Condiciones mínimas: Es necesario estar califi-

cado por «Iberdrola» como suministrador de este
producto.

Información complementaria: Los suministrado-
res deberán fabricar estos elementos conforme a
nuestras normas NI 72.30.00, 72.30.03 y 72.30.06
en vigor. No se admitirán variantes sobre las citadas
normas.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.295.

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Convenio marco para los años 2000,
2001 y 2002 de cable de fibra óptica. CPV
31301503. Se deberá ofertar por el producto inclui-
do en cada norma NI que se concretará en la peti-
ción de oferta.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Fecha límite de solicitudes de participación:
A los veinte días de la publicación de este anuncio.

Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Condiciones mínimas: Es necesario estar califi-

cado por «Iberdrola» como suministrador de este
producto.

Información complementaria: Los suministrado-
res deberán fabricar estos elementos conforme a
nuestras normas NI 33.26.01, 33.26.31 y 33.26.51
en vigor. No se admitirán variantes sobre las citadas
normas.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.299.

IBERDROLA, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad contratante: Dirección de Aprovisiona-
mientos, Gardoki, 8, 48008 Bilbao (España). Telé-
fono 94 415 14 11. Fax 94 479 06 14. Señor Egaña.

Objeto: Convenio marco para los años 2000,
2001 y 2002 de aparamenta bajo envolvente metá-
lica con aislamiento al aire para 24 kV en insta-
laciones de interior (ST/STR). CPV 31203000. Se
deberá ofertar por el total del suministro que se
concretará en la petición de oferta.

Lugar de entrega: Se concretará en la invitación
a presentar ofertas.

Plazo de entrega: Se indicará en la invitación
a presentar ofertas.

Fecha límite de solicitudes de participación:
A los veinte días de la publicación de este anuncio.

Dirección de envío: La indicada anteriormente.
Lengua: Española.
Condiciones mínimas: Es necesario estar califi-

cado por «Iberdrola» como suministrador de este
producto.

Información complementaria: Los suministrado-
res deberán fabricar estos elementos conforme a
nuestra norma NI 50.42.01 en vigor. No se admi-
tirán variantes sobre la citada norma.

Bilbao, 28 de octubre de 1999.—El Gerente de
Contratación y Calidad, Ignacio Egaña.—2.302.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


